ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

// 0/. ЛОЛ<£ №
г. Грозный

О внесении изменений в распоряжение Правительства
Чеченской Республики от 22 мая 2014 года № 138-р

1. Внести в распоряжение Правительства Чеченской Республики от 22 мая
2014 года № 138-р «Об утверждении состава правительственной комиссии по
развитию малого и среднего предпринимательства на территории Чеченской
Республики» (в редакции распоряжений Правительства Чеченской Республики
от 17 октября 2017 года № 286-р, от 20 декабря 2018 года № 386-р, от 8 мая
2020 года № 207-р, от 3 августа 2020 года № 314-р, от 28 декабря 2020 года
№ 513-р, от 8 июля 2021 года № 236-р) (далее -  Распоряжение) изменение,
изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, осуществляющего
полномочия по координации деятельности органов исполнительной власти
Чеченской Республики в финансово-экономической сфере».

2. Состав правительственной комиссии по развитию малого и среднего
предпринимательства на территории Чеченской Республики, утвержденный

\V«rvO I ЧЭТОД\Цок •Н Ш У Ч соорЕ см ш яП рм ктеА гт 'О М О .О ы кем м » Лг 131 <4 Н>—■O7.do<

СОСТАВ
правительственной комиссии по развитию малого и среднего
предпринимательства на территории Чеченской Республики

Тагаев С.Х. заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики -  министр финансов Чеченской Республики,
председатель правительственной комиссии

Закриев Я.С. заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики -  министр сельского хозяйства Чеченской
Республики, заместитель председателя правительственной
комиссии

Шаптукаев P.P. министр экономического, территориального развития и
торговли Чеченской Республики, заместитель председателя
правительственной комиссии

Арсанукаева Э.Д. директор департамента развития малого и среднего
предпринимательства Министерства экономического,
территориального развития и торговли Чеченской
Республики, секретарь правительственной комиссии

Члены правительственной комиссии:
Ибрагимов Т.-А.В. министр имущественных и земельных отношений

Чеченской Республики
Кадырова А.Р. министр культуры Чеченской Республики
Дудаев А.М. министр Чеченской Республики по национальной

политике, внешним связям, печати и информации
Дадаев М. М. министр Чеченской Республики по физической культуре и

спорту
Байтазиев М.Б. министр Чеченской Республики по туризму
Хакимов А.С. и.о. министра промышленности и энергетики Чеченской

Республики
Ибрагимов И.М.-Х. министр Чеченской Республики по делам молодежи
Кадыров Х.-М.Ш. мэр городского округа города Г розный (по согласованию)
Дакаев Р.Н. помощник Председателя Правительства Чеченской

Республики
Усманов И.Э. Уполномоченный по защите прав предпринимателей в

Чеченской Республике (по согласованию)
Музаев И.Р. директор департамента экономической и отраслевой

политики Администрации Главы и Правительства
Чеченской Республики

Абазов Р.И. глава администрации Грозненского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Магамадов Х.Т. глава администрации Гудермесского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Баудинов И.В. первый вице-президент Торгово-промышленной палаты
Чеченской Республики (по согласованию)

Мусостов А. А. генеральный директор акционерного общества
«Корпорация развития Чеченской Республики»
(по согласованию)

3

Г айсумов И. А. генеральный директор ООО «Центр поддержки малого и
среднего бизнеса» (по согласованию)

Дадаев А.Э. руководитель Регионального отделения Российского союза
промышленников и предпринимателей (по согласованию)

Дашаев А. С. вице-президент Ассоциации крестьянских
хозяйств и сельскохозяйственных к о о п е о а Ш ^ ^ ^ ^ ^ г а й
Республики (по согласованию)

fi =* № 4